
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 15 

 Г. КРАСНОДАРА 

 
П Р И К А З 

 

«23» августа 2024 г.                                           № 365-О 

 
г. Краснодар 

 

О проведении мероприятий по профилактике  

безопасности дорожного движения в ГБОУ школе №15 г. Краснодара 

 
На основании письма министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края «О проведении мероприятий по профилактике безопасности 

дорожного движения» №47-01-13-13526/24 от 01.08.2024 года, а также в целях 

безопасности жизнедеятельности обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Заместителю директора по ВР Самойленко И.В.: 

     - в 2024-2025 учебном году организовать работу по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, а именно: 

• рассмотреть на педагогическом совете перед началом учебного года работу по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

организуемую в школе; 

• после уроков организовывать «минутки безопасности», направленные на 

просвещение детей по тематике безопасного поведения на дорогах, в том 

числе об использовании ремней безопасности и детских удерживающих 

устройств (классные руководители); 

• обеспечить обучающихся безопасными маршрутами «дом-школ-дом» 

(классные руководители); 

• в рамках Дна безопасности 3 сентября 2024 года провести в школе занятия, 

тематические викторины, конкурсы и соревнования для закрепления 

навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах (классные 

руководители, воспитатели); 

• на родительских собраниях рассмотреть вопросы использования детских 

удерживающих устройств, световозвращающих элементов, планирование 

безопасных пешеходных маршрутов, правила передвижения детей на 

велосипедах и  самокатах (классные руководители); 

• включить в план Совета родителей вопросы по безопасного поведения детей 

на дорогах, обеспеченности детей при перевозках в транспортных средствах 

(зам.директора по ВР); 

• в начале каждой недели классным руководителям организовывать проверки 

световозвращающих элементов у обучающихся. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор ГБОУ 

школы №15 г. Краснодара                                                            _________Е.В. Лосева 


		2024-10-18T09:39:50+0300
	Лосева Елена Владимировна




